Visando à elucidação do caso, adoto e cito o relatório do constante da decisão 

recorrida, Acórdão no. 1639.153-12ª Turma da DRJ/SP1 (fls 65/73): 

Tratam os autos do PER/DCOMP nº 38310.90000.310505.1.3.046248, transmitido pelo 

interessado em 31/05/2005, através do qual declarou compensação no montante de 

R$406.808,25 (quatrocentos e seis mil, oitocentos e oito reais e vinte e cinco centavos), 

relativo a pagamento indevido ou a maior de contribuição de COFINS (Código de 

Receita 7987) do período de apuração 30/11//2003, recolhida em 15/12/2003, com 

débito próprio de IRPJ (Código de Receita 231901), 

referente ao período de apuração abril de 2005.

[...]

Visando à elucidação do caso, adoto e cito o relatório do constante da decisão recorrida, Acórdão no. 1639.153-12ª Turma da DRJ/SP1 (fls 65/73):

Tratam os autos do PER/DCOMP nº 38310.90000.310505.1.3.046248, transmitido pelo interessado em 31/05/2005, através do qual declarou compensação no montante de R$406.808,25 (quatrocentos e seis mil, oitocentos e oito reais e vinte e cinco centavos), relativo a pagamento indevido ou a maior de contribuição de COFINS (Código de Receita 7987) do período de apuração 30/11//2003, recolhida em 15/12/2003, com débito próprio de IRPJ (Código de Receita 231901),
 referente ao período de apuração abril de 2005.